
   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  1 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o provozu tepelného zařízení a dodávce energie 

 č. 21017 (D1_10056_Veolia) 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřený mezi: 
 

 
Obchodní firma :  Veolia Energie ČR, a.s. 
Se sídlem:  28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B  
   318,  
Zastoupená:   Jakub Tobola MSc. – obchodní ředitel na základě pověření  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu.  107-6606791/0100 
IČO:  45193410 
DIČ: CZ45193410 
(dále jen Dodavatel) 

a 
 

Obchodní firma: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem:   Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Zapsaná: v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR 
Zastoupená:   Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 
IČO:    60457856 
DIČ:    CZ60457856 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   115-9551670247/0100 
(dále jen Odběratel) 
(dále společně také smluvní strany) 
 
 

Článek I. 
Dodavatel 

1. Odběratel a společnost EKOTERM ČESKÁ REPUBLIKA a.s. uzavřeli dne 20. 09. 2001 
Smlouvu o provozu tepelného zařízení a dodávce energie č. 21017 za účelem dodávky tepelné 
energie a provoz zařízení Odběratele do odběrného místa Odběratele. 

2. Společnost EKOTERM ČESKÁ REPUBLIKA a.s. zanikla dnem 31. 12. 2003 sloučením  
se společností Dalkia Morava, a.s. se sídlem 28. října 3123/152, PSČ: 709 74 Ostrava,  
IČ: 45 19 34 10. Rozhodným dnem pro fúzi je den 1. 1. 2003.  

3. Dalkia Morava, a.s. byla přejmenována 1. 1. 2004 na Dalkia Česká republika, a.s. a poté, 
1. 1. 2015 na Veolia Energie ČR, a.s. 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozu tepelného zařízení a dodávce energie č. 21017 

(D1_10056_Veolia) je změna Čl. 8. „Finanční ustanovení“, s účinností od 01. 09. 2020 a nové 
přílohy č. 1 – 6. Původní přihláška k odběru se vypouští.  

 
 



   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  2 

 

 Čl. 8. „Finanční ustanovení“ 

3. Cena za dodávanou tepelnou energii bude fakturována ve dvousložkové sazbě. Strany se 
dohodly, že cena bude odpovídat následujícím vzorcům:  

 

 Platba za R1 
R1 zahrnuje náklady na výrobu tepla. 
Každý Gigajoule stanovený měřením nebo teoretickým výpočtem bude fakturován částkou: 

 
 r1 = 303,19  Kč/GJ 
 

Platba za služby 

Roční poplatek: 
 r2 = 732,1 Kč/kW/rok při smluvním výkonu P = 90 kW 
 

 
4. Výchozí platby budou aktualizovány podle následujících vzorců: 

4.1.Roční náklady pro následující roky spojené s dodávkou tepla budou vypočítány dle 
následujících vzorců:  

)()( )(1 )()(

)()()(

21

21

nn
PrQrR

RRR

n

n

nn

nnn





 [Kč/rok] 

 

Kde: 
R: 
Celkové náklady v Kč/rok. 
 
R1: 
Platba za palivo v Kč/rok tvořená součtem součinů ceny r1 a odebraného množství tepla 
Q v jednotlivých revizních obdobích. 
 
R2: 
Roční platba za služby v Kč/rok tvořená součinem ceny r2 a smluvního výkonu P. 
 
r1: 
Variabilní cena tepla v Kč/GJ platná pro každé revizní období, vypočtená dle níže 
uvedených vzorců. 
 
Q: 
Množství tepla v GJ/rok spotřebované zákazníkem v každém revizním období. 
 
r2: 
Jednotková cena za služby v Kč/kW za rok. 
 
P: 
Výše smluvního výkonu v kW. 
 
 

 



   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  3 

 

S tím, že :  
 (n)  – dolní ukazatel určující hodnotu k datu aktualizace cen  
 
 

4.2.Variabilní cena tepla (variabilní část) bude aktualizována dle následujícího revizního 
vzorce; 

 

)()0()(1 nn IZCZPCTr   [Kč/GJ] 

 
Kde : 

CZP :  
Průměrná cena tepla zemního plynu vztažená k množství dodaného tepla v Kč/GJ. 
 
IZCZP : 
Index odpovídající revizi ceny zemního plynu podléhající: 

 revizi tarifu dodavatele zemního plynu, 
 revizi rezervované kapacity. 

Stanovení tarifů zemního plynu odpovídá tarifům aplikovaným v odběrném místě 
(zemní plyn) pro potřeby výroby fakturovaného tepla. 

 
 

S tím, že : 
(0) – dolní ukazatel určující počáteční hodnotu veličiny k datu 1. 1. 2020. 
(n) – dolní ukazatel určující hodnotu k datu revize cen. 
 

A : 
CZP(0) = 303,19 Kč/GJ 
 
 

Tedy : 
IZCZP(0) =  r1(0) =  303,19 [Kč/GJ] 
 

4.2.1. IZCZP bude vypočten dle následujícího vzorce: 
 

( )

( ) ( ) ( )
( )

(0)(0) (0)

(0)

n

Var n Fix n n
n

Var Fix

DRK

CZP CZP Q
IZCZP X Y

DRKCZP CZP
Q

        [-] 

 

 X = 0,88568 podíl variabilní složky 

 Y = 0,11432 podíl fixní složky 

  

 

Kde : 



   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  4 

 

CZPVar : 

Hodnota celkové variabilní složky ceny zemního plynu v Kč/MWh dle ceníku 
dodavatele plynu. 

 

CZPFix : 

Hodnota fixní složky ceny zemního plynu v Kč/tis.m3.rok dle ceníku dodavatele 
plynu. 

 

DRK: 

Hodnota denní rezervované kapacity pro dodávku zemního plynu v tis.m3. 

 

Q: 
Množství tepla v GJ spotřebované zákazníkem v kalendářním roce. 
 

S tím, že : 
(0) – dolní ukazatel určující počáteční hodnotu veličiny k datu 1. 1. 2020. 
(n) – dolní ukazatel určující hodnotu k datu aktualizace cen. 

A : 

Kategorie a charakter odběru: Maloodběr 

 

CZPVar(0)   = 691,76 Kč/MWh 

CZPFix(0) = 109 052 Kč/tis. m³.rok  

DRK(0)  = 0,104 tis. m3  

GJ(0)  = 387,1 GJ 

 

 

4.3. Paušální částka (fixní část) bude aktualizována dle následujícího revizního vzorce 
 

 

( ) ( )
( ) (0)

(0) (0)

2 2 0,6 0,4n n
n

ICPV MVP
r r

ICPV MVP

 
      

 
 [Kč/kW/rok] 

Kde: 

ICPV průměrná hodnota 12 posledních známých měsíčních Indexů cen průmyslových 
výrobců v odvětví Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu (kód D35) vztažených k průměru cen referenčního roku 2015 (list IR15 
měsíční) zveřejněných Českým statistickým úřadem. 

MVP průměrná hodnota 4 posledních známých kvartálních absolutních hodnot hrubých 
měsíčních mezd fyzických osob v odvětví Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 
a klimatizovaného vzduchu (kód D35) zveřejněných Českým statistickým úřadem. 

P Smluvní výkon P = 90 kW. 

 
S tím, že: 

(0) – dolní ukazatel určující počáteční hodnotu veličiny odpovídající datu 1.1.2020. 

(n) – dolní ukazatel určující hodnotu k datu aktualizace cen. 



   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  5 

 

 
A: 

r2(0) = 732,10 Kč/kW/rok 
 

 
Aktualizace r2 bude prováděna jedenkrát za rok a to vždy k 1. 1. daného roku. První aktualizace 
platby r2 bude provedena k 1. 1. 2021. 
 

Článek III. 

Ochrana osobních údajů 

1. Odběratel bere na vědomí, že Dodavatel pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní 
komunikace mezi smluvními stranami v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní 
údaje odběratele a kontaktních osob Odběratele uvedených v této smlouvě a dále veškeré osobní 
údaje spojené s plněním této smlouvy. Odběratel tímto bere na vědomí, že zpracování osobních 
údajů je nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a k plnění zákonných povinností Dodavatele, 
včetně povinností vyplývajících z energetického zákona. Veškeré informace o tom, jak Dodavatel 
osobní údaje zpracovává a chrání, jsou uvedené v Zásadách zpracování osobních údajů, které jsou 
dostupné na https://www.vecr.cz (dále jen „Zásady ochrany osobních údajů“). 
 

2. Odběratel se zavazuje informovat všechny své zástupce, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby, 
jejichž osobní údaje předává dodavateli, o zpracování jejich osobních údajů dodavatelem a 
seznámit tyto osoby se Zásadami ochrany osobních údajů. 
 

3. Odběratel dále bere na vědomí, že osobní údaje mohou být v souladu se Zásadami ochrany osobních 
údajů zpřístupněny společnostem ze skupiny VEOLIA za účelem zajištění technické a 
administrativní podpory pro plnění smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu s dodavatelem 
pro zajištění plnění práv a povinností, jak je dále uvedeno v Zásadách ochrany osobních údajů. 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Další ustanovení Smlouvy a příloh jsou tímto Dodatkem č. 1 nedotčená a zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě obdrží 
Dodavatel a dvě Odběratel. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je platný dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dne 
01. 09. 2020, nebo ke dni zveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to podle toho, který okamžik nastane později. 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění, pak se 
ujednání této smlouvy použijí i na právní poměry, jejichž předmět je totožný s předmětem této 
smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami této smlouvy od 01. 09. 2020 do okamžiku nabytí 
účinnosti této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tento Dodatek č. 1 v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv („ZRS“), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se 
zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem 



   

D1_21017 (D1_10056) Veolia Energie ČR a.s.  6 

 

dodavatel. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uveřejněním této smlouvy 
v registru smluv zajistí dodavatel znečitelnění těch ustanovení, která představují výjimku z 
povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS, a to ustanovení tvořící obchodní tajemství 
dodavatele (cena tepla za GJ, objem tepla v GJ za určité období, velikost smluvního výkonu, cena 
za kW/MW smluvního výkonu, výše záloh, cenové vzorce) a dále osobní údaje, vč. podpisových 
vzorů zástupců smluvních stran. „Odběratel“ prohlašuje, že se zveřejněním souhlasí a že tato 
smlouva neobsahuje žádná další ustanovení (nad rámec výše uvedených), která by požadoval 
znečitelnit. V případě, že dodavatel uveřejní tuto smlouvu v registru smluv v souladu s tímto 
ujednáním, zavazuje se „Odběratel“ nezveřejnit tuto smlouvu v registru smluv duplicitně. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají po vzájemném projednání na základě 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26.10.2020 V Praze dne 21.09.2020 
 
 
 

 

Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
 

…………………………….. 
Jakub Tobola MSc. 

Obchodní ředitel na základě pověření 
 

Za Odběratele: 
 
 
 
 
 
 

……………………………….. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA  

ředitel 


